

**PROTOKÓŁ Nr XLIV/17**  
**z sesji Rady Gminy Świeszyno**  
**odbytej w dniu 28 grudnia 2017 r.**

**Ad. 1**

**Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10<sup>00</sup>**

Otwarcia sesji o godz. 10<sup>00</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Marcinkowski witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Stefana Romeckiego – posła na sejm RP.
2. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
3. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy.
4. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
5. Kierowników jednostek organizacyjnych.
6. Ewę Chmielowicz– radcę prawnego.

Następnie głos zabrał **poseł Stefan Romecki**, przedstawiając swoje działania jako posła, promującego m.in. nasz koszaliński region. W związku ze zbliżającym się końcem roku złożył wszystkim obecnym na sesji życzenia pomyślności na 2018 r. , a szczególnie radnym, aby dzięki ich działalności społecznej gmina dalej się rozwijała.

**Przewodniczący** dziękując za wystąpienie złożył posłowi życzenia sukcesów oraz dalszej owocnej pracy również tej promującej nasz region.

**Ad. 2**

**Stwierdzenie quorum**

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

**Ad. 3**

**Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad**

**Waldemar Potoniec** poprosił aby przed przystąpieniem do omawiania punktu 9 Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

**Ad. 4**

**Przyjęcie protokołu z XLIII sesji**

Protokół przyjęto bez uwag.

**Ad. 5**

**Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami**

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami przygotowywał materiały na XLIV sesję, pisma do Przewodniczących Komisji w sprawie wydania opinii o projektach uchwał. Uczestniczył w posiedzeniu Komisji Budżetowej

## Ad. 6

### Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

## Ad.7

### Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLIII sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

## Ad. 8

### Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Skarbnik przedstawił informację z realizacji budżetu, którą przyjęto bez uwag.

## Ad. 9

### Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań:

- 1. Komisja Budżetowa** odbyła dwa posiedzenia, podczas których opracowano opinię o projekcie budżetu gminy na 2018 r., opracowano plan pracy komisji oraz opinie o projektach uchwał na bieżącej sesji.
- 2. Komisja Rozwoju i Infrastruktury** podczas posiedzenia zajmowała się sprawą nabycia przez Gminę zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę nr 166 o pow. 1,5580 ha w miejscowości Kurozwęcz, na której posadowiony jest budynek pełniący funkcję świetlicy wiejskiej. Oferta szacunkowa przedstawiona przez właściciela nieruchomości Spółkę „MIESZKO” S.A. opiewa na kwotę 88.120,00 zł. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawioną ofertę głosując 3 głosami „za”.
- 3. Oświaty i Spraw Społecznych** odbyła dwa posiedzenia poświęcone opracowaniu planu pracy na 2018 r., wstępnego sprawozdania z działalności w 2017 r. oraz opiniowaniu dwóch projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Przewodniczący Komisji odczytał również pismo Pana Roberta Fidury, autora symboli i insygniów gminy: herbu, flagi, pieczęci, sztandaru itd. który odniósł się do decyzji radnych.

*Cyt: „ 15 kwietnia 2016 roku podpisaliśmy z władzami Świeszyna umowę na wykonanie projektów symboli i insygniów gminy: herbu, flagi, flagi stolikowej, trzech pieczęci, sztandaru oraz łańcuchów wójta i przewodniczącego rady gminy. Dodatkowym elementem był tzw. witacz, umieszczany przy drogach na granicy gminy, ten jednak nie podlega opiniowaniu przez Komisję Heraldyczną. Zgodnie z umową przygotowaliśmy projekty, władarze je zaakceptowali i łącznie z uzasadnieniem heraldyczno-historycznym dostarczyliśmy je władzom gminy. Nawet więcej, bo na etapie przygotowawczym powstało 6 projektów (z wariantami kolorystycznymi lub układu mobiliów, w sumie 10 projektów plus projekt zaakceptowany).*

*Wymagane dokumenty zostały przesłane do MSWiA celem zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji. Minister czyni to, po zasięgnięciu opinii Komisji Heraldycznej, składającej się z 13 osób.*



*W dniu 9 czerwca 2017 roku Komisja zaopiniowała je pozytywnie, co za skutkowało pozytywną opinią ministra, którą gmina otrzymała 7 lipca 2017 roku. Niby wszystko jak trzeba, nic, tylko ustanowić je, tymczasem... 23 listopada br. ukazał się artykuł, z którego dowiedzieliśmy się, że wg. przewodniczącego rady, herb (a co za tym idzie wszystkie pozostałe symbole i insygnia) nie znalazły uznania miejscowej opozycji.*

*Cóż takiego się nie podobało jasno wyartykułowano: brak zorganizowania konkursu (niezależne od nas), dobór godeł (mobiliów) oraz ogólnie „wygląd” czy też „styl” projektu.*

*Projekt znalazł uznanie grona wybitnych heraldyków polskich, które zwraca uwagę w takim samym stopniu na wartość merytoryczną jak i poziom artystyczny projektu, ale nie spodobało się opozycji w gminie Świeszyno. Odnoszę wrażenie, że część radnych najchętniej odcięła by się od kozła, wziętego z herbu rodu von Kameke, niezwykle zasłużonego rodu pomorskiego oraz ziemniaka, wziętego z hodowli von Kameków w Strzękęcinie. Co złego w ziemniaku?*

*Chyba nic, skoro w Polsce od Augusta II Mocnego zaczyna być coraz bardziej masowo uprawiany, stając się w niedługim czasie podstawą kuchni. Więcej, stał się ratunkiem dla głodującej, biedniejszej części społeczeństwa. Jeśli się więc zastanowić, to jest to roślina „wielce zasłużona” nie tylko dla Polski, ale także dla całej Europy. Chyba nie tu kłopot mieli radni. W takim razie gdzie? Wygląda, że w stylizacji (sposobie narysowania).*

*Heraldyka kieruje się własnymi zasadami rysunku, co zostało bardzo szczegółowo wyjaśnione we wspomnianym uzasadnieniu: „Roślina została wystylizowana w sposób właściwy dla heraldyki – tzn. zostały wyolbrzymione jej cechy charakterystyczne – bulwy oraz kwiat, jak również uproszczono wizerunek liści i łodyg. Roślina ziemniaka jest motywem unikalnym w heraldyce nie tylko polskiej ale i europejskiej. W całym kraju jedynie sąsiednia gmina Biesiekierz używa motywu ziemniaka, ale jest to naturalistyczne przedstawienie tamtejszego Pomnika Ziemniaka. Radni opozycji widzą w naszym rysunku rośliny ziemniaka coś przypominającego pomidory, co jest absurdalne i naciągane, zważywszy, że bulw nie sposób pomylić z owocami – znajdują się na poziomie korzeni rośliny.*

*Co złego w głowie kozła? Tajemnica rajców. Występuje w herbach rodów von Kameke, Tessen, herbach gminy miejsko-wiejskiej Głuchołazy<sup>9</sup>, miasta i powiatu Kędzierzyn-Koźle. Cały występuje w herbie Lublina, a także np. Lututowa.*

*Trudno nie odnieść wrażenia, że część radnych chyba dość nieuważnie przeczytała uzasadnienie projektu, ale być może nie mieli takiej szansy, bo im go nie dostarczono? Nie mam pojęcia, rola projektantów kończy się de iure i de facto w momencie przekazania gotowych materiałów dla ministra (czasami „rozciąga się” na czas po opinii, bo jeśli jest ona negatywna, jesteśmy zobowiązani do naniesienia wskazanych poprawek). Zdarza się jednak, że władze niektórych jst. zapraszają nas na posiedzenia komisji lub sesje rady motywując to tym, że to my jesteśmy heraldykami i łatwiej nam odnieść się do uwag, wątpliwości czy pytań rajców.*

*Podobnie rzecz ma się z ankietą, przeprowadzoną przez radnych wśród mieszkańców. Nie negując jej zasadności otwarta pozostaje kwestia zapoznania mieszkańców z informacjami na temat projektu. Nasuwa się*

*pytanie, czy mieli możliwość przeczytania uzasadnienia lub czy odbyły się jakiegokolwiek spotkania w tej kwestii? W artykule brak na ten temat informacji.*

*Trudno jest mi odnosić się do świeżyńskiej rzeczywistości samorządowej, nie jestem mieszkańcem gminy. Myślę jednak, że warto, aby wóldarze zastanowili się, czy nie warto odłożyć na bok osobiste uprzedzenia i zająć się symbolami i insygniami Świeszyna przez pryzmat historii, a nie wzajemnych animozji .....*”.

**4. Komisja Rewizyjna** odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Budżetową w sprawie projektu budżetu gminy na 2018 r.

W dniu dzisiejszym Komisja zajęła się skargą pracowników MCK e-Eureka BP na działalność Wójta w związku z nieprawidłowościami przy gospodarowaniu środkami publicznymi.

Przewodniczący Komisji dokonał wyjaśnień dlaczego tak długo trwał okres rozpatrywania skargi. Ze względu na fakt, iż w skardze zawarto zarzuty związane z Kodeksem pracy, Komisja po skierowaniu pisma do Pani Wójt o złożenie wyjaśnień w tej kwestii, w dniu dzisiejszym otrzymała na nie odpowiedź. Komisja oczekiwała również na opinię radcy prawnego. Ponadto stwierdził, że w skardze są brakujące elementy i Rada Gminy jak i Komisja Rewizyjna nie powinny zajmować się tą sprawą.

Poprosił radcę prawnego Ewę Chmielowicz o dokonanie wyjaśnień.

**Radca prawny** wyjaśniła, iż po zbadaniu skargi pod względem formalnym stwierdzono, że osoby skarżące nie podały adresów zamieszkania, a zgodnie z § 8.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, cyt.: „Skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania”. Nie ma w tej sytuacji żadnej możliwości naprawczej, gdyż nie mamy jak zawiadomić osoby wnoszące skargę o sposobie jej załatwienia. W związku z tym pod względem prawnym skarga winna być pozostawiona bez rozpatrzenia poprzez głosowanie radnych.

**Przewodniczący** poddał pod głosowanie wniosek radcy prawnego o pozostawieniu skargi bez rozpatrzenia.

W wyniku głosowania wniosek przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 10**

#### **Wystąpienia obywatelskie**

Na sesję nie przybyli mieszkańcy gminy.

#### **Ad. 11**

#### **Uchwalenie budżetu gminy na 2018 r.**

*Zapoznanie się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie budżetu Gminy Świeszyno na 2018 r. oraz WPF na lata 2018-2013.*

1) *Nr XLIV/246/17 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 r.*

**Przewodniczący** poprosił o wyjaśnienie kwestii dotyczących gospodarki odpadami.



Z zapisów uchwały RIO wynika, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zaplanowano w wysokości 730 000,00 zł i nie pokrywają one planowanych wydatków funkcjonowania systemu, gdyż zaplanowano je w wysokości 788 089,00 zł.

**Skarbnik** wyjaśnił, że w ustawie o odpadach ustawodawca zawarł stwierdzenie, iż uzyskiwane dochody są przeznaczone na wydatki związane z gospodarką odpadami. Nie ma tam stwierdzenia, że dochody powinny być w wysokości wydatków i odwrotnie. Opracowując budżet opieramy się na danych z poprzedniego roku. Reasumując, zaplanowane wydatki w budżecie na 2018 r. przekraczają dochody, co nie oznacza, że jest to niezgodne z prawem.

**Przewodniczący** zacytował kolejne zdanie z uchwały RIO: „wskazuje się, iż system ten powinien się samofinansować. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi winny być skalkulowane w takiej wysokości by pokrywały koszty funkcjonowania gospodarowania odpadami komunalnymi” (zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

**Skarbnik** wyjaśnił, że przeanalizował zapis ww. artykułu i stwierdził, że nie ma tam mowy o samofinansowaniu tego systemu, tylko przeznaczaniu dochodów na koszty związane z gospodarowaniem odpadami.

**Przewodniczący** zwrócił się do radnych, czy chcą wnieść poprawki do projektu budżetu.

Następnie **Przewodniczący** poinformował, że Klub „Razem Dla Gminy” złożył propozycje zmian budżetu gminy na 2018 r.

**Bogdan Dańczak** wyjaśnił, że powinniśmy przestrzegać zapisów Statutu Gminy. Jako pierwsza winna zabrać głos Pani Wójt, następnie Komisja Budżetowa i w dalszej kolejności przedstawiciele klubów i radni w kolejności zgłoszeń.

Głos zabrała **Pani Wójt** informując, że projekt budżetu był szczegółowo omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Gminy oraz wczorajszym spotkaniu radnych gdzie wydano pozytywne opinie do ww. dokumentu. Stwierdziła, że dla dobra mieszkańców gminy budżet winien być przyjęty. Decyzja należy jednak do radnych, i to państwa 15 rąk decyduje o rozwoju naszej gminy.

**Komisja Budżetowa** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący** przedstawił propozycje zmian do budżetu zgłoszone przez Klub „Razem Dla Gminy”, a wypracowane przez mieszkańców.

Propozycje zmian dotyczyły:

- 1) usunięcia z działu 926, rozdziału 9261, § 6050 i 6057 inwestycji pn. „Budowa Centrum Rekreacyjno-Sportowego w miejscowości Strzekęcino na kwotę 6 529 642,14 zł.

W to miejsce ująć inwestycję pn. „Zagospodarowanie cmentarza komunalnego w Świeszynie na kwotę 1 000 000,00 zł.

- 2) przesunięcia z działu 926, rozdziału 92605, § 2360 dotacji dla klubów sportowych i UKS kwoty 10 000,00 zł do działu 912, rozdział 92120, § 2720- dotacja na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych.

**Bogdan Dańczak** poprosił o przedstawienie nazwisk radnych, którzy jako przedstawiciele mieszkańców zgłosili poprawki, a wcześniej na posiedzeniach

poszczególnych komisji głosowali „za” tym dokumentem.

Stwierdził ponadto, że nie wie co takiego się zadziało, że nagle w dniu procedowania uchwały proponuje się dokonanie takich zmian. Jeżeli propozycje były zgłoszone wcześniej można było nad nimi pracować i dokonać ewentualnych zmian w ramach prac komisji.

Nadmienił, że konstruowanie budżetu nie jest prostą sprawą, gdyż należy pogodzić wiele elementów i poświęcić wiele czasu.

Zaproponował, aby przed głosowaniem nad poprawkami głos zabrała radca prawny i stwierdziła, czy jest taka możliwość prawna i czy jest to zgodne z uchwałą Rady Gminy z 29 czerwca 2015 r w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świeszyno.

*W celu wyjaśnienia wszystkich kwestii formalnych zaproponował 10 min. przerwę w obradach.*

**Radca prawny** wyjaśniła, że uchwała budżetowa jest uchwałą szczególnego rodzaju i na mocy ustawy o finansach publicznych Rada Gminy wcześniej ustala sposób procedowania nad taką uchwałą. Taka uchwała została podjęta w 2015 r. W związku z tym, nie ma możliwości aby w tej kwestii posługiwano się Statutem Gminy, tak jak ma to miejsce przy procedowaniu „zwykłych” uchwał.

W uchwale określającej sposób procedowania nad uchwałą jasno zaznaczono do jakiego momentu można zgłaszać propozycje zmian do budżetu.

**Przewodniczący** odnosząc się do wypowiedzi radcy prawnego stwierdził, iż jego zdaniem Statut Gminy jest dokumentem nadrzędnym nad uchwałą o sposobie procedowania nad budżetem.

**Radca prawny** stwierdziła, że Przewodniczący jest w błędzie, gdyż procedowanie nad budżetem reguluje ustawa o finansach publicznych i w związku z tym zwykły tryb procedowania jest „wyłączony”.

**Bogdan Dańczak** poinformował, że jeśli wprowadzimy proponowane zmiany wbrew przepisom, to Regionalna Izba Obrachunkowa nie będzie miała możliwości zajęcia stanowiska w tej sprawie, gdyż już wydała opinię o projekcie uchwały. Nie wyda również opinii Komisja Budżetowa, gdyż już to zrobiła otrzymując opinie pozostałych Komisji.

**Przewodniczący** poddał uchwałę pod głosowanie, w wyniku którego została przyjęta większością głosów przy 11 głosach „za” ( radni Wieńczysław Bebich Tomasz Bieńkowski, Bogdan Dańczak, Urszula Górka, Mariusz Jezierski, Monika Majcher, Łukasz Neumann, Ryszard Pilipiec, Waldemar Potoniec, Jolanta Wencka, Wanda Wilk), 1 „przeciw” (radny Stanisław Komar) i 3 „wstrzymujących się” (radni Wanda Jędrzejczyk, Jacek Marcinkowski, Jadwiga Szymanowska).

1. *Nr XLIV/247/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2018-2023;*

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu przy 2 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 11 głosach „za”(radni Wieńczysław Bebich, Tomasz Bieńkowski, Bogdan Dańczak, Urszula Górka, Mariusz Jezierski, Monika Majcher, Łukasz Neumann, Ryszard Pilipiec,



Waldemar Potoniec, Jolanta Wencka, Wanda Wilk) i 4 „wstrzymujących się” (radni Wanda Jędrzejczyk, Jadwiga Szymanowska, Stanisław Komar, Jacek Marcinkowski).

## Ad. 12

### Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

- 1) *Nr XLIV/248/17 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na rok 2018*  
Bogdan Dańczak zaproponował aby zgodnie § 71 Statutu Gminy sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za I półrocze przenieść na miesiąc październik. To samo należy uczynić w planie pracy Komisji Rewizyjnej.  
Propozycję poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie.  
Plan pracy Rady Gminy na 2018 r. po wprowadzonych zmianach przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.
- 2) *Nr XLIV/249/17 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r.*  
Plan pracy po zmianach przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.
- 2) *Nr XLIV/250/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017;*  
Skarbnik Gminy przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały.  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
Uchwałę w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.
- 3) *Nr XLIV/251/17 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;*  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
Skarbnik Gminy przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały.  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
Uchwałę w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.
- 4) *Nr XLIV/252/17 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie;*  
Skarbnik Gminy przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały.  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
Uchwałę w wyniku głosowania przyjęto większością głosów przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” (radny Jacek Marcinkowski).
- 5) *Nr XLIV/253/17 w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;*  
Uchwałę w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.
- 6) *Nr XLIV/254/17 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokości, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.*  
Uchwałę w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.

## Ad. 15

### Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

**Jolanta Wencka** zwróciła się z pytaniem do Pani Wójt, kiedy zostanie otwarta świetlica w Dunowie i czy będą się odbywały zajęcia dla dzieci w okresie ferii zimowych.

**Waldemar Potoniec** zapytał Krzysztofa Hamułę, komu i czemu służą nagrania z sesji skoro nie wszystkie są udostępniane na stronie internetowej. Jak zauważył do dnia dzisiejszego brak jest nagrania z XLII sesji.

**Krzysztof Hamułka** wyjaśnił, że nagranie z XLII sesji zostało upublicznione dwa tygodnie po jej odbyciu.

**Jadwiga Waśko** poinformowała, że przy remoncie drogi powiatowej został zasypany przepust pod drogą gminną, co powoduje zalewanie drogi powiatowej. Poprosiła o zgłoszenie do Powiatowego Zarządu Dróg o udrożnienie tego przepustu.

**Bogdan Dańczak** poinformował, że w miejscowości Mierzym złamana jest płytka przykrywająca kanał odprowadzający wodę. Stwarza to, zagrożenie dla pieszych po zmierzchu, gdy nie palą się jeszcze lampy.

**Przewodniczący** zaznaczył, że podobna sprawa dotyczy dwóch przepustów na drodze w kierunku Ośrodka Zdrowia w Świeszynie.

**Pani Wójt** odpowiadając na zapytanie radnej Jolanty Wenckiej poinformowała, że brak jest osób chętnych do pracy w świetlicy. Oczekujemy na odpowiedź mieszkanki Dunowa, która po spełnieniu wszystkich warunków będzie mogła być zatrudniona.

Odnośnie obietnicy, że wszystkie osoby pracujące w świetlicach będą zatrudnione na umowę o pracę, to po spotkaniu z ww. żadna z nich nie wyraziła zgody na taką formę zatrudnienia. W związku z tym w dalszym ciągu będą zatrudnione na umowę zlecenie.

## Ad. 16

### Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

Odpowiedzi udzielono w pkt. 15

## Ad. 17

### Wnioski i oświadczenia radnych

Nie zgłoszono wniosków i oświadczeń.

## Ad. 18

### Sprawy organizacyjne

**Przewodniczący** poinformował, że kolejna XLV sesja odbędzie się w dniu 25 stycznia. Materiały pod obrady należy przekazać do Biura Rady do dnia 16 stycznia. W dniu 18 stycznia zostaną dostarczone radnym i sołtysom.

Zaprosił zebranych do oddania głosu na „Szopkę Bożonarodzeniową”. Poinformował, że wyniki konkursu zostaną ogłoszone w dniu 6 stycznia 2018 r.

**Pani Wójt i Przewodniczący** złożyli zebrany życzenia noworoczne, wszelkiej pomyślności, owocnej pracy na rzecz społeczności gminnej w nadchodzącym 2018 r.



**Ad. 19**  
**Zakończenie obrad**

**Przewodniczący** podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XLIV sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 11<sup>55</sup>.

Protokołowała  
  
Urszula Żebrowska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY  
  
Jacek MARCINKOWSKI